personas migrantes provenientes de países de 
Centro y Sudamérica). 

D.7. Impacto en plataformas digitales y redes sociales. 

D.7.1. Diputaciones por el principio de Mayoría Relativa 

La transmisión de los debates de Diputaciones de Mayoría Relativa arrojó un total de 

1,127,234 (un millón ciento veintisiete mil doscientos treinta cuatro) espectadores y tuvo un 

alcance de 3,920,489 (tres millones novecientos veinte mil cuatrocientos ochenta y nueve) 

cuentas alcanzadas. Se evidencia la transmisión total de cada uno de los debates por 

distrito electoral uninominal, en el cuadro siguiente: 

Día Distrito 
Visualizaciones de transmisión Alcance de transmisión Totales 

Facebook YouTube X Facebook YouTube X Espectadores Alcance